Reipubl. provinciam absens obtinebat. Ter. Eunuch. Nimirum dabit hæc Thais mihi magnum malum, ita me video ab ea astutè factaret.

**Labosus**, adjecit. Sic locus dicitur à labo & lapsu lubrico. Lucil. apud Varronem.

*Præterea omne iter hoc est labosum, atque lutosum.*

Hunc locum nusquam teperit revisor in omnibus Varronis operibus, sed apud Non. sic invenit : Labosus, Laboriosus, à labo, seu labor.

**Labeo**, nis, cui magna sunt labra.

**Laberna**, ferramentum latronum, vel graffatorum, vel furorum. Item latro, aut qui filios alienos seducit. Item, gladiator. Gl. Isid. ||

**Laberna**, gladiator. **Laberna**, ferramenta latronum, graffatorum, vel furum. **Laberna**, latro, aut filios alienos seduccens. Vide plagiatus manifestè vocari **Labernam**. Festus : *Laverniones fures antiqui dicebant, quod sub tutela dea Laverna essent, in cuius luco obfuso abditoque soliti furta, prædâque inter se luere : hinc & Lavernalis porta vocata est.* **Laverna** latro, aut qui filios alienos seducit. Hinc plagiarius est. Ausonius sic intellexit, cum dixit : *Nec jam post metues ubique dictum : Hic est ille Theo poëta falsus, bonorum malus carminum laverna, hoc est, plagiarius, ut loquitur Martialis.* An verò scribendum sit **laverna**, aut **laberna**, multi anxiè querunt. Lege **Laverna**, tutamentum latronum. **Laverna** enim numen & asylum talium nebulonum. Dixi alibi.

**Laberia**, Atabia oppidum, ab Ælio Gallo dirutum. Plin. lib. 6. cap. 28.

**Labicum**, *λαβίκην*, Sueton. in Cæsare : fundus in agro Labicano.

Dicitus est autemager Labicanus à Labicis vicino oppido, cuius meminit Liv. lib. 2. ab Urbe : Labicos, inquietus, peditum vi cepit. Unde & populi ipsi, Labici dicti sunt, de quibus Virg. lib. 7. Æneid.

*& picti scuta Labici.*

**Labici**, vulgo **Valmonte**. Italiae populi, qui genus suum à Glauco Minois filio traxerunt, quem Labicum appellatunt à scuto militari, iactus anfato, quod primos in Italia ostendit. Nam *λαβίκην* Græcis ansam significat, vel manubrium. Virg. lib. 7.

*Et Sacrae acies, & picti scuta Labici.*

Vide **Labicanum**.

**Labienus**, prænominé Titus, Cæsar in Gallia Legatus, rei militaris gloriâ clatus. Hic post res amplissimas sub Cæsare gestas, instanti bello civili defecit ad Pompeium, pertinacissimumque fœsi Cæsaris hostem præbuit. Victis enim Pompeianis partibus, Parthos in societatem sollicitavit, magnisque eorum copias in Asiam adduxit. Author Strab. lib. 14. ¶ Fuit præterea Titus quidam Labienus, scriptor immodeæ libertatis, qui quod in omnes nullo discrimine inveteratur, Rabies cognominatus est : factumque est opera intemorum, ut scripsa ejus publicè exuterentur. Quod quam intueretur Cassius Severus : Nunc me, inquit, vivum exuri oportet, qui ea ad verbum edidi. Labienus autem ignominiam illam tam graviter tulit, ut scriptis suis superstes esse noluerit, sed in majorum suorum monumenta se inferri jussit, vivumque ibidem includi. Fuit præterea alias Labienus, qui cum Saturnino est interfectus, de quo apud Cic. in Rabi-

riana.

**Labina**, Isid. lib. 16. 1. Labina, eo quod ambulantibus lapsus inferat :

à labo. Vetus. Dicit. Labina, terra aquosa & mobilis & labilis, in qua quis facile labitur. ¶ Est item || **Labina**, vicus inter Veronam & Cremonam duabus cladiis Romanorum notus, qui antea Bebriacus dicebatur.

**Labium**, ii, & **Labrum**, i, *ταργάτη λαβῖν*, ejusdem sunt significationis. ¶ *ταργάτη λαβῖν*. GALL. Lévres, bordure. ITAL. Labbro. GERM. Ein lässigen. HISP. El bego à labio de la boca. ANGL. A lip. ¶ Sunt enim extremitates, & opereula oris, & veluti vallum quoddam ad regendam dentium deformitatem à natura datum. Sosipater tamen distinguit, ex Verri Flacci sententia, ita ut modica sine labra, labia immodica, & inde Labeones dici. Persius in prolog.

*Nec fonte labra prolni Caballino.*

Terent. in Eunuch. Labiis demissis. Cæsar 5. bell. Gall. Capilliisque sunt promisso, atque omni parte corporis rasa, præter caput & labrum superius. Meretrices labiis dum dstant eum, majorem partem videas valvis suaviis. Plaut. Merc. sc. 1. a. 2. Ubi labra ad labella adiungit. Idem Pseud. sc. 1. a. 5. Inanis loquacitas, & verba in labris nascientia. Quintil. ¶ Admoveare labra poculis. Virg. 3. Ecloga.

*Nec dum illi labra admovei, sed condita servo.*

Labris velitari & velificari, pro verbis contendere, & altercari, & rixari. Afran. Inter ea verba jactare, & labris inter se velitari, velificari. ¶ Primoribus, seu primis labris aliquid degustare, proverbiali metaphora dicitur, pro eo quod est leviter & perfunctoriè aliquid attingere. Cic. 1. de nat. deor. Hunc censes primis, ut dicitur, labris gustasse physiologiam ? Idem 2. de Orat. Quæ isti rhetores ne primoribus quidem labris attigerunt. Quintil. primis ( ut aiunt ) labris degustat. Sen. epist. 30. In primis labris est anima senilis. ¶ Mordere labrum, *ἰδίμενον τὸ λαβῖν*, vel hodiernis temporibus vulgo dicitur, qui stomachatur, animoque angitur. Sumptum ab indignantium gestu. Aristophan. in Vespis. ¶ Labra item dicuntur rei cuiusvis extremitates : unde summi fossatum & fluviorum margines, labra appellantur. Cæsar 7. bell. Gall. Fossam pedes viginti latam directis lateribus duxit, ut ejus solum tantundem patet, quantum summa labra distabant. ¶ In vulneribus quoque extrema oræ, quæ acu junguntur, labra dicuntur. ¶ Labrum item dicitur vas amplum & patulum, in quod aqua è fonte delabitur. Plin. Epist. 101. Inter has marmoreo labro aqua exundat. Liv. 7. d. 4. Labra marmorea duo ante forniciem posita à Scipione. ¶ Est & labrum genus vasis in balneis ad lavandum aptum, quasi lavabrum, *λαβαρύν*. Cicer. Terent. Labrum si in balneo non est, fac ut sit. Ovid. 4. Fastor.